THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 390/TTg
	Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 1993

QUYẾT ĐỊNH
TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN THÍ ĐIỂM THÀNH LẬP QŨY TÍN DỤNG NHÂN DÂN
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng, Hợp tác xã tín dụng và Công ty tài chính ngày 24 tháng 5 năm 1990;
Để đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội trong nông nghiệp - nông thôn;
Theo đề nghị của Thống đốc Ngân hàng nhà nước.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1 :
Cho phép triển khai phương án I đề án thí điểm thành lập Qũy tín dụng nhân dân kèm theo Quyết định này.
Điều 2 :
Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động Qũy tín dụng nhân dân, Quy chế hoạt động của Qũy tín dụng khu vực; và các văn bản có liên quan đến hoạt động của Qũy tín dụng nhân dân.
Trình Thủ tướng Chính phủ thành lập Qũy tín dụng Trung ương.
Điều 3 :
Trưởng ban chỉ đạo Trung ương thí điểm thành lập qũy tín dụng nhân dân, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Điều 4 :
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

	KT THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phan Văn Khải